
 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 
170 34  Praha 7, Nad Štolou 936/3 
zastoupená Ing. Marcelínou Horákovou 
ředitelkou projektu SEPIe 
 
Č. j. MV-  6472-133/KAP-2012 

Praha 28. února 2013 
Počet listů: 4 

 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
„Dodávka a implementace nástroje pro zajištění systémové podpory pro moderní 

metody zvyšování kvality, výkonnosti a transparentnosti veřejné správy:   
evidence projektů, včetně dodávky a instalace HW“ 

 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 
Veřejný zadavatel popíše změny  
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny, 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky 
a potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termínu splnění veřejné 
zakázky oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

                                      --- 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních nákladů. 

Realizací veřejné zakázky bude úspěšně 
dokončen projekt „Systém ekonomických a 
projektových informací v eGovernmentu“, což je 
podmínkou pro následné akceptování uznatelných 
výdajů v rámci spolufinancování v IOP.  

Veřejný zadavatel může vymezit varianty naplnění 
potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 

K naplnění plánovaného cíle nemá zadavatel jiné 
alternativy. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 

Veřejná zakázka umožní realizovat poslední část 
projektu SEPIe a tím i dokončení celého projektu. 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. --- 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 
dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu  
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných dodávek (Veřejný zadavatel povinně 
vyplní, pokud požadovaná finanční hodnota všech 
významných dodávek činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky). 

Vzhledem k tomu, že se jedná o dodání 
sofistikovaného informačního systému, který musí 
být integrován s předcházející etapou projektu, 
musí mít dodavatel dostatek znalostí a zkušeností 
s tvorbou obdobných informačních systémů. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů (Veřejný zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než tří 
techniků nebo technických útvarů). 

Na vybudování poptávaného informačního 
systému a jeho implementace do prostředí 
ministerstva vnitra se vzhledem jeho rozsáhlosti a 
nutnosti integrace musí podílet techničtí a odborní 
pracovníci s různou specializací.   

*MVCRX01EBO30* 
MVCRX01EBO30 
prvotní identifikátor 



 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

V zadávací dokumentaci se nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

V zadávací dokumentaci se nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 

V zadávací dokumentaci se nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem. 

V zadávací dokumentaci se nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu  
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných služeb (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky). 

                                        --- 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů (Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů). 

                                       --- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

                                       --- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

                                       --- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení osvědčení o vyšším 
stupni vzdělání než je středoškolské s maturitou, 
nebo osvědčení o odborné kvalifikaci delší než tři 
roky). 

                                       --- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu průměrného ročního počtu                                       --- 



 

 

zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

                                      --- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu  
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu stavebních prací (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu stavebních prací, ze kterého bude 
vyplývat, že finanční hodnota uvedených 
stavebních prací je v souhrnu minimálně 
dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky). 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů (Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů). 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za vedení 
realizace stavebních prací (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud osvědčení o odborné kvalifikaci 
delší než pět let). 

--- 

Odůvodnění požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele nebo jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení. 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

--- 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 
služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů. 

Doba splatnosti faktury je stanovena na 30 (třicet) 
kalendářních dní ode dne jejího prokazatelného 
doručení objednateli na fakturační adresu. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám ve 
výši přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Výše limitu pojistného plnění činí 30 mil. Kč, tj. 
nepřesahuje dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 
 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky V zadávací dokumentaci se nepožaduje. 



 

 

stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než je 
5 % ceny veřejné zakázky. 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců. 

V zadávací dokumentaci se nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení. 

Podmínka smluvní pokuty nedosahuje výše 0,2 % 
z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za 
každý den prodlení.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele s 
úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení. 

Podmínka stanovuje právě 0,05% z dlužné částky 
za každý den prodlení. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek veřejné 
zakázky na dodávky a veřejné zakázky na služby 
ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

--- 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 
Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel před vlastní 
implementací informačního systému zpracoval 
detailní analýzu a cílový koncept navrženého 
řešení. 

Detailní analýza a podrobný cílový koncept je 
nezbytnou podmínkou pro úspěšnou implementaci 
informačního systému a jeho integraci s 
informačním systémem, který vznikl v první etapě 
projektu.  

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 
Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Ekonomická výhodnost 

Hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost, 
v části nabídkové ceny je hodnotícím kriteriem 
výše nabídkové ceny, v části přístup k řešení bude 
hodnocena shoda nabídky s požadavky zadávací 
dokumentace, u dílčích hodnotících kritériích 
podle nejlepších parametrů hodnoceného kriteria.  

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 
Hodnota Odůvodnění 

37,728 mil. Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota vychází z cenových 
kalkulací ve Studii proveditelnosti projektu 
„Systém ekonomických a projektových informací 
v eGovernemntu“ z roku 2010 a z odhadu 
provozních nákladů.  

 
 
 
 
 

Ing. Marcelína Horáková 
ředitelka projektu 

podepsáno elektronicky 
 


		2013-02-28T12:14:10+0000
	Not specified




